[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация  Табатского сельсовета

от 15 ноября  2021г.                                 с. Табат                                          № 609

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О способах информирования граждан о введении запретов и (или) изменения схемы организации дорожного движения на автомобильной дороге, находящейся в ведении администрации Табатского сельсовета, а также о причинах принятия такого решения

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», уставом  муниципального образования Табатский сельсовет, администрация Табатского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что информирование граждан о введении запретов и (или) изменения схемы организации дорожного движения на автомобильной дороге, находящейся в ведении муниципального образования Табатский сельсовет, а также о причинах принятия такого решения осуществляется не позднее чем за двадцать дней до установки дорожного знака или нанесения разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, следующими способами:
1) посредством официального сайта;
2) посредством информационных табло (стендов), размещенных в общедоступных местах вблизи от места установки соответствующих дорожных знаков или нанесения разметки;
3) посредством средств массовой информации, в том числе учрежденных органами местного самоуправления для издания их официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов.
2. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах администрации и разместить на официальном сайте Табат.РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Табатского сельсовета                                            В.П.  Третьяков